

RECEBEMOS DE ESTORIL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO, COM DATA DE 07/07/2025		NF-e Nº 611.786 SÉRIE 001
NO VALOR DE 4.156,00		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

	ESTORIL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA ROD. 040 KM 688 PAV D1 LOJA 16 A, 19 - GUANABARA, Contagem, MG - CEP: 32.145-900 Fone:	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0: Entrada 1: Saída 1 Nº 611.786 SÉRIE: 001 Folha 1 de 1	
			CHAVE DE ACESSO 3125 0703 0967 5600 0174 5500 1000 6117 8611 7147 5986
			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131256767712657 07/07/2025 10:37:24	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1860182460056	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 03.096.756/0001-74	

DESTINATÁRIO / REMETENTE					
NOME/RAZÃO SOCIAL RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604 - - 7743		C.N.P.J / C.P.F. 42.896.449/0001-20		DATA DA EMISSÃO 07/07/2025	
ENDEREÇO DOM CARLOS DE VASCONCELOS, 404 - LOJA A		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 35.830-000	
MUNICÍPIO Jaboticatubas		FONE/FAX (31)3683-1452		UF MG	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL 3468113040085		HORA DE SAÍDA 10:30:10	

FATURA/DUPPLICATA											
FATURA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA	VENCIMENTO	VALOR
001	04/08/2025	4.156,00									

CÁLCULO DO IMPOSTO											
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO FCP	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS				
3.205,00		576,90	0,00		0,00	0,00	4.156,00				
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00		0,00	0,00	0,00		0,00	4.156,00				

TRANSPORTADOR/VOLUMES											
RAZÃO SOCIAL O DESTINATARIO			FRETE POR CONTA 0 - Emitente		CODIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ/CPF	
ENDEREÇO			MUNICÍPIO						UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 51	ESPÉCIE VOLUMES	MARCA DIVERSAS	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 515,620				PESO LÍQUIDO 508,000		

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														ALÍQUOTAS	
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ICMS	IPI	ICMS	IPI
113	*PRAMAR* FARINHA DE MAND. BRANCA 20X01	11062000	040	5102	FD	2,000	68,000	136,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%		
1948	AVEIA EM FLOCOS PACHA 10X500	11041200	000	5102	FD	1,000	55,000	55,00	55,00	9,90	0,00	18,00	0%		
459	COLORAU 10X1 KG PACHA	32030030	000	5102	FD	30,000	82,000	2.460,00	2.460,00	442,80	0,00	18,00	0%		
105	CANJICA BRANCA PACHA 20X500	11042300	000	5102	FD	10,000	60,000	600,00	600,00	108,00	0,00	18,00	0%		
1283	AMENDOIM TORR. GRAO PACHA 20X500	20081100	060	5405	FD	5,000	125,000	625,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%		
1499	10X400G BATATA PALHA PACHA	20052000	060	5405	FD	2,000	95,000	190,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%		
121	LENTILHA PACHA 10X500 FCI: 57E574DB-C6B2-4983-B40F-99AD8C423F7B	07134090	300	5102	FD	1,000	90,000	90,00	90,00	16,20	0,00	18,00	0%		

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
FORMA DE PAGAMENTO:BOLETO BANCARIO VENDEDOR: 5 - JOAQUIM GRATO PELA PREFERENCIA. VOLTE SEMPRE. SERVIMOS BEM, SEMPRE! Valor Aproximado Tributos: R\$ 460,06 -(11,06%) Fonte: IBPT CANJICA BRANCA PACHA 20X500-MG 0213 013912 LT20-02 LENTILHA PACHA 10X500-MG 0213 013214 LT 70-01 . F. MANDIOCA - ISENTA ICMS - DECRETO 44289. DE 02 05 2006, ANEXO I DO ITEM 151 RICMS 2002 . ICMS RETIDO ANTERIORMENTE POR SUBIST. TRIBUTARIA ARTIGO 12 DO ANEXO XV DO RICMS 2002.	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE Hiperutil Miudezas e Cereais LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO, COM DATA DE EMISSÃO: 07/07/2025		NF-e
NO VALOR DE 1.923,86	Nº 29.175	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE 001

 Hiperutil Miudezas e Cereais LTDA BR-040, KM 688, 09 - KENNEDY, Contagem, MG - CEP: 32.145-900 Fone: (31)3394-2971 hiperutil1@gmail.com	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0: Entrada 1: Saída	
	Nº 29.175 SÉRIE: 001 Folha 1 de 1	CHAVE DE ACESSO 3125 0703 9321 0900 0155 5500 1000 0291 7519 0147 3830
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz	

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadorias		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131256767206836 07/07/2025 08:37:05	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 7020917340052	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 03.932.109/0001-55	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J / C.P.F.		DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS EPP - 3006		42.896.449/0001-20		07/07/2025
ENDEREÇO RUA DON CARLOS VASCONCELOS, 404		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 35.830-000	DATA DA ENTRADA / SAÍDA 07/07/2025
MUNICÍPIO Jaboticatubas	FONE/FAX (19)8705-5515	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 3468113040085	HORA DE SAÍDA 08:36:40

FATURA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA	VENCIMENTO	VALOR
001	04/08/2025	1.923,86									

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO FCP	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
133,00		22,22	0,00		0,00	0,00	1.923,86
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA
0,00		0,00	0,00	0,00	0,00		1.923,86

TRANSPORTADOR/VOLUMES		FRETE POR CONTA		CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL O PROPRIO		0 - Emitente					03.932.109/0001-55
ENDEREÇO RODOVIA BR-040,SN - KENNEDY		MUNICÍPIO CONTAGEM		UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 171	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 118,800	PESO LÍQUIDO 118,800		

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													ALÍQUOTAS	
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI		ICMS	IPI
72057	PIPOCA DE MILHO KROKERO FARDO 25X40GR	19041000	060	5405	FD	5,000	21,000	105,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%	
8771	PIRULITO POP MANIA AZED.MORA.C 50UN 500G	17049090	000	5102	PCT	1,000	8,400	8,40	8,40	1,51	0,00	18,00	0%	
73781	PIRULITO POP MANIA AZED.UVA C 50UN 600G	17049090	000	5102	PCT	1,000	8,400	8,40	8,40	1,51	0,00	18,00	0%	
73509	PIRULITO POP MANIA T.FRUTTI C 50UN 600G	17049090	000	5102	PCT	2,000	8,400	16,80	16,80	3,02	0,00	18,00	0%	
8764	PIRULITO POP MANIA MORANGO C 50UN 500G	17049090	000	5102	PCT	1,000	8,400	8,40	8,40	1,51	0,00	18,00	0%	
5144	BISC.PIT STOP ORIGINAL 1X137G	19053100	060	5405	PCT	50,000	3,900	195,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%	
73277	SAL MOIDO 5 ESTRELAS 30X1KG	25010020	020	5102	FD	2,000	28,500	57,00	28,50	3,42	0,00	12,00	0%	
3231	PAPEL HIG.DELICATE 30MTS 16X4UND	48181000	060	5405	FD	4,000	41,590	166,36	0,00	0,00	0,00	0%	0%	
5201	VASSOURA DE PALHA BRUXA SACRAMENTO UND	96031000	000	5102	UN	5,000	12,500	62,50	62,50	11,25	0,00	18,00	0%	
73643	ESPONJA LA DE ACO ACOBOM 12X8UN	73231000	060	5405	PCT	100,000	12,960	1.296,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%	

CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
VENDEDOR: 27 - RAFAEL Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	

**RODRIGO ANTÔNIO DOS SANTOS - EPP**

CNPJ 42.896.449/0001-20

Rua Dom Carlos Vasconcelos, 404 A – Centro – CEP:35.830-000
Jaboticatubas/MG

Tel: (31) 3148-0692/98705-5515

E-mail: comercialmrc@yahoo.com.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 177/2024**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024****EXEQUIBILIDADE****PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS -**

A empresa RODRIGO ANTÔNIO DOS SANTOS - EPP, inscrita no CNPJ nº 42.896.449/0001-20, por intermédio de seu representante legal, o Sr Rodrigo Antônio dos Santos, portador da Carteira de Identidade nº MG-6.731.004 e do CPF nº 880.109.616-04, DECLARA que terá condições de cumprir e executar o fornecimento dos itens abaixo discriminados, referente ao Processo Licitatório nº 175/2024 – Pregão Eletrônico nº 054/2024 para Registro de Preços:

ITEM	UND	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNT DE CUSTO	VALOR UNIT DE VENDA	VALOR TOTAL CUSTO	VALOR TOTAL DE VENDA
05	990	Pcte	Aveia em flocos finos: produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Em porção de 30g conter no máximo: 110Kcal e 2,5g gorduras totais; no mínimo: 4g de proteínas e 2,5 g de fibra alimentar; não conter sódio nem açúcar simples. Pacote de 500 gramas.	5,50	8,89	5.445,00	8.801,10
8	1980	Kg	Biscoito tipo Maria, pacote com aproximadamente 200 g, com mínimo de 2% de fibras alimentares, máximo de 5% de sódio. De boa qualidade.	9,75	12,30	19.305,00	24.354,00
28	1250	Kg	Sal Refinado, iodado. Embalagem de 1kg com identificação do produto, prazo de validade superior a 12 meses.	0,95	1,29	1.187,50	1.612,50
35	9.900	Kg	Abacaxi pérola maduro, unidades grandes, com casca íntegra e odor característico. Limpos.	3,50	3,68	34.650,00	36.432,00
36	3.300	Kg	Abacaxi pérola maduro, unidades grandes, com casca íntegra e odor característico. Limpos.	3,50	4,53	11.550,00	14.949,00
47	1430	Kg	Inhame selecionado, fresco, de ótima qualidade. Limpos.	1,50	3,96	2.145,00	5.662,80

**RODRIGO ANTÔNIO DOS SANTOS - EPP**

CNPJ 42.896.449/0001-20

Rua Dom Carlos Vasconcelos, 404 A – Centro – CEP:35.830-000

Jaboticatubas/MG

Tel: (31) 3148-0692/98705-5515

E-mail: comercialmrc@yahoo.com.br

66	2932	Kg	Filezinho de Peito de Frango, tipo "sassami", congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 6 meses a partir da entrega. Pacote de 1 kg.	17,49	23,30	51.280,68	68.315,60
67	1870	Kg	Linguiça de frango Padrão A. Com aspecto característico, cor própria, sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio. De boa qualidade. Cor correspondente a sua composição, temperatura de 0 a 7°C. Embalagem de 1 kg com carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente.	15,59	25,74	29.153,30	48.133,80

Com relação ao item 07 – Biscoito cream cracker, solicitamos a desclassificação do item, devido a erro cometido na cotação do produto, uma vez que não havíamos cotado o biscoito integral e sim o tradicional.

Por fim, informamos que com relação ao frete, a empresa já é fornecedora da Prefeitura de Conceição de Mato Dentro e de vários municípios da região. Portanto, o valor do custo do transporte já faz parte do preço da proposta.

Jaboticatubas, 07 de Julho de 2025.



Rodrigo Antônio dos Santos
RODRIGO ANTÔNIO DOS SANTOS - EPP

Declaração de exequibilidade - Pregão Eletrônico nº 056-2025 - Rodrigo Antônio dos Santos EPP



De

rodrigo antonio dos santos <comercialmrc@yahoo.com.br>

Para

licitacao@cmd.mg.gov.br <licitacao@cmd.mg.gov.br>

Data

2025-07-07 19:30

 Declaração exequibilidade.pdf (~307 KB)

 bisc maria.pdf (~22 KB)

 file de frango.pdf (~17 KB)

 linguiça de frango.pdf (~14 KB)

 nota abacaxi.pdf (~12 KB)

 nota aveia.pdf (~11 KB)

 nota inhame.pdf (~26 KB)

 nota sal.pdf (~34 KB)

Boa noite!

Pelo prezente, encaminhamos Declaração de exequibilidade do Pregão 053/2024, bem como nota fiscal dos produtos.

À oportunidade, colocamo-nos ao inteiro dispor.

At.te,

Rodrigo Antônio dos Santos
RODRIGO ANTÔNIO DOS SANTOS - EPP
CNPJ 42.896.449/0001-20
Rua Dom Carlos Vasconcelos, 404 A – Centro - CEP:35.830-000 Jaboticatubas/MG
Tel: (31) 3148-0692 / 9 8705-5515
E-mail: comercialmrc@yahoo.com.br